[image: ]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

16-ой сессии                                     1-го созыва
РЕШЕНИЕ

28 октября  2015 года                                                                                           № 2-112
с. Мостовое

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение
Бахчисарайского района Республики Крым

	В связи с внесением ряда изменений в федеральное законодательство и законодательство Республики Крым в соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" статьей 2 Закона Республики Крым от 19 января 2015 года №71-ЗРК «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения»,

Железнодорожненский сельский совет решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым  (далее – Устав):

1) пункт 10 части 1 статьи 6 Устава: «организация охраны общественного порядка на территории муниципального района муниципальной милицией» признать утратившим силу.
2) пункт 20 части 1 статьи 6 Устава после слов «(включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм)» поставить запятую и дополнить словами: «а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения».
3) пункт 21части 1 статьи 6 Устава:
«утверждение генеральных планов  поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;» признать утратившим силу.

- пункт 27 части 1 статьи 34 Устава:
«утверждение документов территориального планирования Поселения, местных нормативов градостроительного проектирования Поселения, правил землепользования и застройки территории Поселения, другой градостроительной документации в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации»; признать утратившим силу.

- абзацы 2,3,4,5,6 пункта 3 части 1 ст. 50 Устава:
«- разрабатывает и вносит на утверждение Железнодорожненского сельского совета   проект генерального плана Поселения и проекты иной градостроительной документации Поселения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, обеспечивает их реализацию;
- выдает разрешения на строительство, разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Поселения;
- в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, организует осмотр зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
- осуществляет планирование и организацию рационального использования и охраны земель, находящихся в муниципальной собственности;
- предоставляет и изымает, в том числе путем выкупа, в порядке, установленном законодательством, земельные участки на территории Поселения» признать утратившими силу.

4) пункт 27 части 1 статьи 6 Устава:
 «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения» признать утратившим силу;
- абзац 10 пункта 3 части 1 ст. 50 Устава  «осуществляет создание, развитие и обеспечение охраны лечебно- оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Поселения» признать утратившим силу;

5) пункт 30 части 1 статьи 6 Устава:
«осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования» признать утратившим силу.
- абзац 11 пункта 3 части 1 статьи 50 Устава:
«осуществляет в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочия собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования» признать утратившим силу.

6) пункт 16 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: «обеспечение условий для развития на территории Поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Поселения»;
- абзац 7 пункта 6 части 1 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции: «обеспечение условий для развития на территории Поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Поселения».

7) абзац 7 пункта 3 части 1 статьи 50 Устава
 «осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель Поселения» признать утратившим силу.

8) пункт 19 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, твердых коммунальных отходов на территории Поселения»;
- абзац 2 пункта 7 части 1 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) транспортированию твердых коммунальных отходов».
7) пункт 4 части 9 статьи 69.

9) часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 36 следующего содержания: «обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения».

10) часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 37 следующего содержания: «создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».

11) часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 11.1. следующего содержания: «до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности».

- пункт 2 части 1 статьи 50 Устава дополнить абзацем 10 следующего содержания: «до 1 января 2017 года предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности».

12) часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 38  следующего содержания: «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».
13) Пункт 34 части 1 статьи 6 Устава: «обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Поселения, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом» признать утратившим силу.

- абзац 2 пункта 11 части 1 статьи 50 Устава: «обеспечивает выполнение работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Поселения, проведение открытого аукциона на право заключать договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом» признать утратившим силу.

2. Установить что Пункт 8 части 1 данного решения вступает в силу с 01.01.2016г.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Железнодорожненского  сельского совета – главу администрации Железнодорожненского сельского поселения.

Председатель Железнодорожненского
сельского совета – глава администрации
Железнодорожненского сельского совета                                                 В.Н. Мосин

image1.png